
REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

N°2023-118

DÉCISION DU MAIRE

ADOPTANT LE MARCHÉ M23108 RELATIF À 
L'ORGANISATION DE JOUR DE FÊTE 2023

Le Maire,

VU le code de la commande publique publié le 5 décembre 2018, et notamment son
article R.2122-8,

VU la délibération D2020-3-1-25 du 05 juillet 2020 portant délégation d'attributions
du conseil municipal au Maire,

VU le budget communal,

CONSIDÉRANT qu’il convient de conclure un marché relatif à l’organisation de Jour
de Fête 2023,

CONSIDÉRANT que ce marché est conclu selon une procédure sans publicité ni
mise en concurrence conformément à l’article R.2122-8 du code de la commande
publique,

CONSIDÉRANT que le montant des prestations est estimé à 7 000 €,

CONSIDÉRANT  que  l’offre  présentée  par  l’association  Maison  de  la  Solidarité  est
avantageuse économiquement et techniquement pour la collectivité,

DÉCIDE

ARTICLE 1 : Le  marché M23108  conclu  avec  l’association  Maison  de  la
Solidarité,  sise  1 rue Albert  Doyen à CRETEIL (94000)  relatif  à
l’organisation de Jour de Fête 2023, est adopté.

ARTICLE 2 : La dépense afférente à ce marché, fixée à 6 470 € (six mille quatre
cent soixante-dix euros) sera prélevée sur les crédits inscrits à cet
effet au budget communal.

HÔTEL DE VILLE  94010 CRÉTEIL CEDEX  TÉLÉPHONE : 01.49.80.92.94
SITE INTERNET : www.ville-creteil.fr

Accusé de réception en préfecture
094-219400280-20230623-lmc114409-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023



N°2023-118

ARTICLE 3 : Un exemplaire de la présente décision sera adressé à :
- Madame  la  Préfète  du  Val-de-Marne,  pour  l’exercice  du

contrôle de légalité,
- Monsieur le Directeur général des services, pour exécution,
- Monsieur  le  Comptable  public,  responsable  du  service  de

gestion comptable de Créteil.

Publicité  sera  faite  dans  les  formes  requises  pour  les  délibérations  du  conseil
municipal.
Communication sera donnée au conseil municipal lors de la séance la plus proche.

Fait à Créteil, le vingt-trois juin deux mille vingt-trois.

Le Maire

Laurent CATHALA

La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif devant Monsieur le Maire de Créteil dans un délai
de 2 mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de 2 mois vaut décision implicite de
rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le tribunal administratif  de Melun (43 rue du
Général de Gaulle Case postale n° 8630 77008 Melun cedex) dans le délai de 2 mois à compter de la publication
de la décision ou à compter de la réponse de l’administration si  un recours  administratif  a  été préalablement
déposé. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible
par le site internet www.telerecours.fr. Accusé de réception en préfecture

094-219400280-20230623-lmc114409-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023

http://www.telerecours.fr/


REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

N°2023-119

DÉCISION DU MAIRE

ADOPTANT LE MARCHÉ M23114 RELATIF À LA MISE EN PLACE D'UN
DISPOSITIF PRÉVISIONNEL DE SECOURS DANS LE CADRE DU JOUR DE

FÊTE 2023

Le Maire,

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment l'article L-2122-22,

VU le code de la commande publique publié le 5 décembre 2018, et notamment son
article R.2122-8,

VU la délibération D2020-3-1-25 du 05 juillet 2020 portant délégation d'attributions
du conseil municipal au Maire,

VU le budget communal,

CONSIDÉRANT que l’édition 2023 de « Jour de Fête » a lieu le samedi 24 juin 2023,

CONSIDÉRANT la nécessité de mettre en place un poste de secours médical avec
secouristes prêt à intervenir pendant cette manifestation,

CONSIDÉRANT qu’il convient de conclure un marché relatif à la mise en place d’un
dispositif prévisionnel de secours pour cette manifestation, 

CONSIDÉRANT que le montant de la prestation étant estimé à moins de 40 000 € HT,
le marché est conclu selon une procédure sans publicité ni mise en concurrence, en
vertu de l’article R.2122-8 du code de la commande publique,

CONSIDÉRANT  que l’offre présentée par la Croix Rouge Française est avantageuse
économiquement et techniquement pour la collectivité,

DÉCIDE

ARTICLE 1 : Le  marché M23114  relatif  à  la  mise  en  place  d’un  dispositif
prévisionnel  de secours  dans le  cadre du Jour  de fête  pour  le
samedi 24 juin 2023, conclu avec la Croix Rouge Française, sise
98 rue Didot à PARIS (75014), est adopté.

ARTICLE 2 : La dépense afférente à ce marché, fixée à 3 004 € TTC (trois mille
quatre euros toutes taxes comprises), sera prélevée sur les crédits
inscrits à cet effet au budget communal.

HÔTEL DE VILLE  94010 CRÉTEIL CEDEX  TÉLÉPHONE : 01.49.80.92.94
SITE INTERNET : www.ville-creteil.fr

Accusé de réception en préfecture
094-219400280-20230623-lmc114414-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023



N°2023-119

ARTICLE 3 : Un exemplaire de la présente décision sera adressé à :
- Madame  la  Préfète  du  Val-de-Marne,  pour  l’exercice  du

contrôle de légalité,
- Monsieur le Directeur général des services, pour exécution,
- Monsieur  le  Comptable  public,  responsable  du  service  de

gestion comptable de Créteil.

Publicité  sera  faite  dans  les  formes  requises  pour  les  délibérations  du  conseil
municipal.
Communication sera donnée au conseil municipal lors de la séance la plus proche.

Fait à Créteil, le vingt-trois juin deux mille vingt-trois.

Le Maire

Laurent CATHALA

La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif devant Monsieur le Maire de Créteil dans un délai
de 2 mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de 2 mois vaut décision implicite de
rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le tribunal administratif  de Melun (43 rue du
Général de Gaulle Case postale n° 8630 77008 Melun cedex) dans le délai de 2 mois à compter de la publication
de la décision ou à compter de la réponse de l’administration si  un recours  administratif  a  été préalablement
déposé. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible
par le site internet www.telerecours.fr. Accusé de réception en préfecture

094-219400280-20230623-lmc114414-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023

http://www.telerecours.fr/


Accusé de réception en préfecture
094-219400280-20230623-PA2023-119-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023



Accusé de réception en préfecture
094-219400280-20230623-PA2023-119-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023



Accusé de réception en préfecture
094-219400280-20230623-PA2023-119-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023



Accusé de réception en préfecture
094-219400280-20230623-PA2023-119-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023



Accusé de réception en préfecture
094-219400280-20230623-PA2023-119-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023



Accusé de réception en préfecture
094-219400280-20230623-PA2023-119-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023



REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

N°2023-120

DÉCISION DU MAIRE

ADOPTANT LE MARCHÉ M23110 MARCHÉ RELATIF 
À L'ORGANISATION DE JOUR DE FÊTE 2023 

Le Maire,

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment l’article L.2122-22,

VU le code de la commande publique, et notamment son article R.2122-8,

VU la délibération D2020-3-1-25 du 05 juillet 2020 portant délégation d'attributions
du conseil municipal au Maire,

VU le budget communal,

CONSIDÉRANT qu’il convient de conclure un marché relatif à l’organisation de Jour
de Fête 2023,

CONSIDÉRANT que ce marché est conclu selon une procédure sans publicité ni
mise en concurrence conformément à l’article R.2122-8 du code de la commande
publique,

CONSIDÉRANT que le montant des prestations est estimé à 7 500 €,

CONSIDÉRANT  que l’offre présentée par l’association Club de Créteil est avantageuse
économiquement et techniquement pour la collectivité,

DÉCIDE

ARTICLE 1 : Le marché M23110 conclu avec l’association « Club Socioculturel et
Sportif  – Maison des Jeunes de la Croix des Mèches »,  sise  rue
Charpy à CRÉTEIL (94000) relatif à l’organisation de Jour de Fête
2023, est adopté.

ARTICLE 2 : La dépense afférente à ce marché, fixée à 7 180 € HT (sept mille
cent quatre-vingt euros hors taxe),  sera prélevée sur les crédits
inscrits à cet effet au budget communal.

HÔTEL DE VILLE  94010 CRÉTEIL CEDEX  TÉLÉPHONE : 01.49.80.92.94
SITE INTERNET : www.ville-creteil.fr

Accusé de réception en préfecture
094-219400280-20230623-lmc114428-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023



N°2023-120

ARTICLE 3 : Un exemplaire de la présente décision sera adressé à :
- Madame  la  Préfète  du  Val-de-Marne,  pour  l’exercice  du

contrôle de légalité,
- Monsieur le Directeur général des services, pour exécution,
- Monsieur  le  Comptable  public,  responsable  du  service  de

gestion comptable de Créteil.

Publicité  sera  faite  dans  les  formes  requises  pour  les  délibérations  du  conseil
municipal.
Communication sera donnée au conseil municipal lors de la séance la plus proche.

Fait à Créteil, le vingt-trois juin deux mille vingt-trois.

Le Maire

Laurent CATHALA

La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif devant Monsieur le Maire de Créteil dans un délai
de 2 mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de 2 mois vaut décision implicite de
rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le tribunal administratif  de Melun (43 rue du
Général de Gaulle Case postale n° 8630 77008 Melun cedex) dans le délai de 2 mois à compter de la publication
de la décision ou à compter de la réponse de l’administration si  un recours  administratif  a  été préalablement
déposé. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible
par le site internet www.telerecours.fr. Accusé de réception en préfecture

094-219400280-20230623-lmc114428-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023

http://www.telerecours.fr/


REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

N°2023-121

DÉCISION DU MAIRE

ADOPTANT LE MARCHÉ M23111 RELATIF 
À L'ORGANISATION DE JOUR DE FÊTE 2023 

Le Maire,

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment l’article L.2122-22,

VU le code de la commande publique, et notamment l’article R.2122-8,

VU la délibération D2020-3-1-25 du 05 juillet 2020 portant délégation d'attributions
du conseil municipal au Maire,

VU le budget communal,

CONSIDÉRANT qu’il convient de conclure un marché relatif à l’organisation de Jour
de Fête 2023,

CONSIDÉRANT que ce marché est conclu selon une procédure sans publicité ni
mise en concurrence conformément à l’article R.2122-8 du code de la commande
publique,

CONSIDÉRANT que le montant des prestations est estimé à 6 000 €,

CONSIDÉRANT que l’offre présentée par l’association Maison pour Tous Jean Ferrat
est avantageuse économiquement et techniquement pour la collectivité,

DÉCIDE

ARTICLE 1 : Le marché M23111 conclu avec l’association Maison pour Tous Jean
Ferrat,  sise 21 rue Charles Beuvin à CRÉTEIL (94000), relatif  à
l’organisation de Jour de Fête 2023, est adopté.

ARTICLE 2 : La dépense afférente à ce marché,  fixée à 5 000 € (cinq mille
euros), sera prélevée sur les crédits inscrits à cet effet au budget
communal.

HÔTEL DE VILLE  94010 CRÉTEIL CEDEX  TÉLÉPHONE : 01.49.80.92.94
SITE INTERNET : www.ville-creteil.fr

Accusé de réception en préfecture
094-219400280-20230623-lmc114438-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023



N°2023-121

ARTICLE 3 : Un exemplaire de la présente décision sera adressé à :
- Madame  la  Préfète  du  Val-de-Marne,  pour  l’exercice  du

contrôle de légalité,
- Monsieur le Directeur général des services, pour exécution,
- Monsieur  le  Comptable  public,  responsable  du  service  de

gestion comptable de Créteil.

Publicité  sera  faite  dans  les  formes  requises  pour  les  délibérations  du  conseil
municipal.
Communication sera donnée au conseil municipal lors de la séance la plus proche.

Fait à Créteil, le vingt-trois juin deux mille vingt-trois.

Le Maire

Laurent CATHALA

La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif devant Monsieur le Maire de Créteil dans un délai
de 2 mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de 2 mois vaut décision implicite de
rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le tribunal administratif  de Melun (43 rue du
Général de Gaulle Case postale n° 8630 77008 Melun cedex) dans le délai de 2 mois à compter de la publication
de la décision ou à compter de la réponse de l’administration si  un recours  administratif  a  été préalablement
déposé. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible
par le site internet www.telerecours.fr. Accusé de réception en préfecture

094-219400280-20230623-lmc114438-AR
Date de télétransmission : 23/06/2023
Date de réception préfecture : 23/06/2023

http://www.telerecours.fr/

